平成27年10月27日
中川西中学校
１・２年生の保護者の皆様
横浜市立中川西中学校
校長　　平川　理恵
「海外体験プログラム」「海外生徒との交流合宿」他
の実施及び説明会開催のお知らせ
清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。
さて、本校では、８月に平成２８年度に実施される博報財団による「世界の子ども日本語ネットワーク推進事業」に応募したところ、選考の結果、全国の中学校の中から２校の参加校の１校として選出され、次の事業に参加することになりました。
つきましては、来年度の新２・３年生の保護者様を対象に本事業についての説明会を開催いたします。次の概要をご覧いただき、ご出席いただけますようお願いいたします。
なお、体験プログラムへの参加募集は、説明会を行った後に、改め期間を設けて行います。（今回の保護者説明会に出席できない場合も、応募はできます。）「世界の子ども日本語ネットワーク推進事業」概要
【１】海外体験プログラム
〇 日　程：平成28年7月21日（木）～7月31日（日）
〇 訪問先：マレーシア（予定）
〇 募集人数：本校より8名　　（引率教諭2名）
〇 内　容：市内観光、現地中学校訪問、歓送会等
【２】海外生徒との交流合宿（交流会）
〇 日　程：平成28年4月15日（金）午後2時頃学校出発～4月17日（日）
〇 滞在先：静岡県伊豆市　ラフォーレ修善寺
〇 募集人数：本校より24名（【１】の参加者を含む）
〇 内　容：海外10か国（ｲｷﾞﾘｽ､ｲﾝﾄﾞ､ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ､ｵｰｽﾄﾗﾘｱ､ｽﾘﾗﾝｶ､ﾀｲ､ﾌﾞﾗｼﾞﾙ､ﾏﾚｰｼｱ､ﾓﾝｺﾞﾙ､
ﾛｼｱ）から来日する44名の同年代の生徒との交流会
【３】海外生徒の歓送会
〇 日　程：平成28年4月26日(火)午後
〇 場　所：国立オリンピック記念青少年センター（予定）
〇 募集人数：【２】に参加した生徒24名
  【４】海外生徒ホームステイ受け入れ
〇 日　程：平成28年4月23日（土）～24日(日)
〇 募集：24家庭（プログラムに生徒が参加しないご家庭でも可）
＊渡航費用、交流合宿参加費用、歓迎会参加費用はすべて財団が負担します。

保護者説明会
1　日時／場所：平成27年11月9日（月）　午後15：45～／中川西中学校体育館
[bookmark: _GoBack]2　参加方法：次の申込書を、担任へご提出ください。* 提出締め切り11／4（水）
　　　　　　※　上履き、保護者ネームプレートをご持参ください。
＊説明会当日は、博報財団のスタッフが詳細を説明いたします。
＊ご不明な点は、中川西中学校　副校長まで（Tel 045-912-1270）
き　り　と　り
説明会申込書　「海外体験プログラム」・「海外生徒との交流合宿」他保護者説明会に参加します。
        年　　　　組　　　　　　　　保護者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　生徒氏名